关于开展增补和更新中国博士后科学基金评
审专家工作的通知

各博士后招聘单位：

中国博士后科学基金会对中国博士后科学基金评审专家

数据库管理信息系统进行了改版升级，为进一步完善专家数据

库，请各博士后招聘单位对库内专家信息进行更新，并增补一

批新的专家。现就相关工作通知如下：

一、评审专家资格

中国博士后科学基金评审专家应具备以下资格条件：

1.拥护中国共产党的领导，遵守宪法和国家各项法律法

规；

2.品德优秀、敬业奉献、身体健康；

3.了解中国博士后制度及中国博士后科学基金资助有关

政策，关心博士后人才培养；

4.具有正高级专业技术职称，博士后合作导师优先；

5.原则上不超过 60 周岁。

二、增补和更新专家信息

增补专家和更新专家信息依托中国博士后科学基金管理

信息系统进行，无需提交纸质材料。主要流程如下：

1.登录。设站单位各级管理人员凭博士后工作管理账号登

录“中国博士后科学基金管理信息系统”。

2.增补专家。进入“专家管理”界面，点击“新增”进行

专家增补，按要求逐项、逐位录入符合条件的专家信息，保存

并提交。

设有院（系）或分站管理层级的设站单位，先由院（系）

或分站增补并提交至设站单位，再由设站单位审核通过至中国

博士后科学基金会。不设院（系）或分站管理层级的设站单位

直接增补并提交至中国博士后科学基金会。

3.更新专家信息。设站单位各级管理人员可通过实时浏

览、查询在库专家，对其信息进行更新或删除。信息更新和删

除操作即时生效，无需基金会审核。

三、有关管理要求

（一）经设站单位增补、中国博士后科学基金会审核通过

的专家即为中国博士后科学基金正式评审专家。

（二）中国博士后科学基金会对专家实行信誉度管理。对

违反评审纪律或多次无法完成评审任务的专家，取消评审专家

资格。

（三）增补和更新工作可在中国博士后科学基金资助项目

评审期外进行。为保证专家信息完整、准确，建议设站单位每

年定期对库内专家信息进行更新或增补。

四、时间要求

请各单位在2021年 4月 15日前完成评审专家增补和更新

工作。

特此通知

附件1.专家增补和信息更新流程---设有院系分站管理层级

的设站单位

附件2.专家增补和信息更新流程---不设院系分站管理层级

的设站单位

附件 3.中国博士后科学基金评审专家信息采集表

附件 4.中国博士后科学基金学科目录

人事处

2021 年 3月 17 日

http://jj.chinapostdoctor.org.cn/website/userfiles/info/fujian/20200508/9593594d-dba8-4351-ad6b-3b766eadcf0e.pdf
http://jj.chinapostdoctor.org.cn/website/userfiles/info/fujian/20200508/9593594d-dba8-4351-ad6b-3b766eadcf0e.pdf
http://jj.chinapostdoctor.org.cn/website/userfiles/info/fujian/20200508/213573b3-6000-499c-a5e0-d26ee00d6696.pdf
http://jj.chinapostdoctor.org.cn/website/userfiles/info/fujian/20200508/213573b3-6000-499c-a5e0-d26ee00d6696.pdf
http://jj.chinapostdoctor.org.cn/website/userfiles/info/fujian/20200508/0918df5b-fe3e-4639-b233-a13a869553df.docx
http://jj.chinapostdoctor.org.cn/website/userfiles/info/fujian/20200514/2665405d-4ecc-4534-bbdb-e8df16fdc168.xlsx